
Contacto

Teléfono +34 952699131
Fax +34 952699129
Correo Electrónico contratacion@melilla.es

Dirección Postal

España, 1
(52001) Melilla España
ES640

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 150/2018/CMA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2019 a
las 10:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda de la Ciudad Autónoma de Melilla
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.melilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Apoyo para auditorias externas, asistencia en el mantenimiento y ampliación del
alcance del sistema de gestión de calidad de la Ciudad Autónoma de Melilla certificado conforme a la
norma UNE en ISO 9001:2015, auditorias internas y mantenimiento y desarrollo de la herramienta
informática de seguimiento del sistema de gestión de calidad de la Ciudad Autónoma de Melilla

Valor estimado del contrato 151.923,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.961,54 EUR.

Clasificación CPV
72225000 - Servicios de evaluación y revisión de la garantía de calidad del sistema.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Instalaciones del adjudicatario, Dirección General de Administraciones Públicas y otras dependencias responsables de los
centros y servicios incluidos en el alcance de la Certificación
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

Ciudad Autónoma de Melilla España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.melilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5825e384-9661-444f-8530-d80b43dcd9b4


Lugar

SALÓN DE PLENOS DEL PALACIO DE LA
ASAMBLEA

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

ÓRBITA NEGOCIOS EN RED, SL
NIF b52030517
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.161,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.568,31 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 150/2018/CMA
Fecha de Formalización 24/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la única empresa que ha participado en este procedimiento y cumple con todos los criterios bases para
la adjudicación que se establecen en el PCAP que rige en el expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/02/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/02/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salon de Plenos Palacio de la Asamblea

Dirección Postal

(52001) Melilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/03/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salon de Plenos Palacio de la Asamblea

Dirección Postal

(52001) Melilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/03/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

(52001) Melilla España

Apertura sobre oferta económica
El día 02/04/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional del personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c3GHm%2FZYmnWiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000004120352 |  2019-596841 | Tue, 11 Jun 2019 10:05:24:510 CEST 844676728582406538690984158751386977UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c3GHm%2FZYmnWiEJrVRqloyA%3D%3D

